כפי שיוסבר במאמר, אסטרטגיה זו כוללת עיכוב מוגדר לאחר שספק של מוצרי מזון מכריז על העלאת מחיר, שבמהלכו ההעלאה אינה מיושמת, מה שמאפשר לקמעונאים הנהנים מתקופת החסד הזו להעלות את המחירים לצרכן בזמן שהם עדיין משלמים לספק את המחירים הסיטוניים הנמוכים יותר. המאמר מנתח את המנגנונים שבאמצעותם אסטרטגיה זו עלולה לפגוע בתחרות ולהעלות את המחיר לצרכן ובהתאם כיצד ניתן לתקוף אותה כהסדר כובל אסור על פי חוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 או כהפרה של חוק קידום התחרות בענפי המזון והפארם, התשע"ד-2014.

א. הקדמה. ב. כיצד פרקטיקת הגרייס עלולה לפגוע בתחרות? 1. החלת פרקטיקת הגרייס על כלל הקמעונאים באופן המאפשר תיאום העלאת המחיר לצרכן. 2. עידוד העלאה מיידית של המחיר לצרכן על ידי הקטנת אנטגוניזם של צרכנים והתקשורת. 3. מתן תקופת גרייס לקמעונאי פיבוטלי יחיד. 4. מתן תקופת גרייס לכמה קמעונאים פיבוטליים.

<https://did.li/uAlx5> : "בנוסף, בכל העלאת מחירים, נהנים הקמעונאים הן מתקופת ביניים, בה המחיר לצרכן עולה, עוד בטרם הרשת חוייבה במחיר החדש על ידי הספקים. זה נכון בעיקר לרשתות הגדולות והחזקות, ומשמש ככלי לשכנוע הרשת לאשר את המחירון החדש. בנוסף, העלאת המחירים מייצרת הזדמנות לשפר רווחיות".**

הכלכלית, התשמ"ח–1988 (להלן: "חוק התחרות") או הפרה של חוק קידום התחרות בענפי המזון והפארם, התשע"ד–2014 (להלן: "חוק המזון").

ב. כיצד פרקטיקת הגרייס עלולה לפגוע בתחרות?

כפי שנראה להלן, פרקטיקת הגרייס עלולה לדרבן קמעונאים להסכים להעלאת המחיר הסיטוני (המחיר שהספק גובה מהקמעונאים) מלכתחילה ועלולה לעודד קמעונאים להעלות מחירים לצרכן בעצמם, מקום שבהיעדר הפרקטיקה הן המחירים הסיטוניים והן המחירים לצרכן היו נמוכים יותר.

משמעות החמרה מעין זו תהיה שיחול איסור על פרקטיקת גרייס גם כאשר יתברר כי הקמעונאים העלו את המחיר לצרכן רק במועד העלייה במחיר הסיטוני.

אם נתקוף את פרקטיקת הגרייס כהסדר אנכי – בין ספק ללקוח, אזי יחולו על ההסדר כללי התחרות הכלכלית (פטור סוג להסדרים שאינם אופקיים) (הוראת שעה), תשע"ג–2013 (להלן: "הפטור האנכי"),¹⁹ הדורשים ניתוח שוק מעמיק על מנת לגנות את ההסדר. אולם, הפטור מסייג את עצמו כאשר הכבילה היא "עירומה", קרי, עיקרו של ההסדר הכובל בהפחתת התחרות או במניעתה, או שיש בו כבילות שאינן נחוצות למימוש עיקרו (סעיף 2(2) לפטור האנכי).